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W roku szkolnym 2022/2023 po raz drugi ruszył projekt edukacyjny „Rajd po fach”.

27 września 2022 roku w siedzibie budynku Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli

odbyła się Konferencja Inaugurująca Projekt.

Celem nadrzędnym projektu „Rajd po fach” jest  wsparcie uczniów, a także nauczycieli, którzy

oprócz swojego wiodącego przedmiotu prowadzą w szkołach również zajęcia z doradztwa

zawodowego dla klas siódmych i ósmych.

Trzynaście krakowskich szkół podstawowych zgłosiło chęć udziału w drugiej edycji projektu.

Uczniowie wraz z nauczycielami-koordynatorami mają możliwość uczestniczenia w zajęciach

szkoleniowych, które odbywają się w pracowniach szkół  techniczno- branżowych. W szkołach

średnich, doświadczeni nauczyciele-trenerzy wraz z uczniami prowadzą tematyczne zajęcia

pokazowe, oparte na pracy warsztatowej i otwartej na uczniów.

Dzięki spotkaniom charakterystycznym dla profilu danej szkoły takim jak np. „Fotografia

cyfrowa- spotkanie z fotografem”, „Logistyk zawód przyszłości”, „Animacja czasu wolnego w

hotelarstwie i turystyce” czy „Warsztaty źródeł odnawialnych”, przyszli absolwenci szkół

podstawowych doświadczają wiele nowych wrażeń. Uczniowie mają możliwość poznania swoich

rówieśników, nawiązania nowych relacji oraz wspólnego rozwijania zainteresowań związanych

ze zdobywaniem nowych umiejętności kształtujących wyobraźnię oraz rozwijających

kreatywność. Młodzi krakowianie w praktyce poznają różne zawody w kierunkach jakich kształcą

krakowskie szkoły branżowe i techniczne. Warsztaty prowadzą starsi koledzy. Uczniowie z

szesnastu krakowskich szkół techniczno- branżowych.

Założeniem projektu jest również pomoc rodzicom uczniów, gdyż to oni najlepiej znają swoje

dziecko, jego potrzeby oraz zainteresowania. Stąd organizacja w drugim semestrze roku

szkolnego 2022/2023 trzech konferencji online pt. „Mamo, tato pomóżcie mi rozwinąć skrzydła”.

Kolejną formą są szkolenia dla nauczycieli z tematyki związanej z nabywaniem przez uczniów

kompetencji miękkich, które będą im potrzebne w przyszłości, kiedy wejdą na rynek pracy oraz

wsparcia merytorycznego w realizacji doradztwa zawodowego na terenie szkół. Zaplanowano

również przeprowadzenie badania potrzeb uczniów klas 7 i 8 we współpracy z Wyższą Szkołą

Europejską . W związku z tym na początku października odbyło się spotkanie online, na którym

przekazano koordynatorom, ankiety oraz informacje związane z badaniem.

Ten ciekawy i unikalny w skali kraju projekt został zainicjowany i jest realizowany przez

Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pn. "Krakowski Ośrodek Kariery" w

Krakowie we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa.

„Rajd po fach” daje młodym uczniom przestrzeń do rozwoju umiejętności społecznych,

zawodowych oraz kształtowania postawy aktywnego uczenia się przez całe życie.

Do drugiej edycji programu, w roku szkolnym 2022/2023 przystąpiły krakowskie szkoły

techniczno- branżowe:



Zespół Szkół Mechanicznych nr 1,

Zespół Szkół Elektrycznych nr 1,

Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1,

Zespół Szkół Budowlanych nr 1,

Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1,

Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1,

Zespół Szkół Odzieżowych nr 1,

Zespół Szkół nr 1, ul. Ułanów

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego,

Zespół Szkół Mechanicznych nr 2,

Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2,

Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji,

Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki Wodnej,

Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych,

Zespół Szkół Mechanicznych nr 3,

oraz krakowskie szkoły podstawowe:

Szkoła podstawowa nr 27,

Szkoła Podstawowa nr 30,

Szkoła Podstawowa nr 54,

Szkoła Podstawowa nr 62,

Szkoła Podstawowa nr 64,

Szkoła Podstawowa nr 74

Szkoła Podstawowa nr 78,

Szkoła Podstawowa nr 93,



Szkoła Podstawowa nr 111,

Szkoła Podstawowa nr 114,

Szkoła Podstawowa nr 132,

Szkoła Podstawowa nr 133,

Szkoła Podstawowa nr 137.
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